
Svensk förening för Beroendemedicin/BULLETIN 

 

 

 

 

Legal införsel blir olagliga droger 
 

Det är lagligt att föra in svampmycel som kan växa till svampar som innehåller hallucinogena 
ämnen som psilocybin och psilocin. Ett litet aber är att det är olagligt att odla dessa svampar. 
Kratom är ett sydöstasiatiskt träd vars blad är en ingrediens vid tvåltillverkning. Tullen 
uppskattar att till Sverige har införts över 40 ton kratom under 2023. Några kratomtvål har till 
synes inte erbjudits marknaden. 

Det är Tullverket som slår larm om import av legala produkter som förädlas i landet till 
narkotika. Svamparna odlas naturligtvis illegalt och kratombladen smulas sönder och intas i 
form av tobak (rökes) eller bryggs som te.  

En viktig inkörsport till Sverige av produkter som i landet bearbetas till illegala växter och 
svampar är de sociala medier som gör reklam för hur basprodukterna helt lagligt kan beställas 
och få in varorna i landet. Tullverket instämmer att så är lagen. Myndigheten har ingen laglig 
rätt att beslagta de sk prekursorerna.  

Det är Folkhälsomyndigheten och Läkemedelsverket som har uppgiften att utreda ämnen för 
narkotikaklassning. Enligt uppgift till Aftonbladet ingår det inte i myndighetens uppdrag att 
föreslå narkotikaklassificering av hela växter, som exempelvis kratom. 

De verksamma substanserna i kratom är de psykoaktiva mitragynin och 7-hydroxymytragynin. 
I låga doser erhålles lätt eufori medan höga doser har sedativa effekter och även psykotiska 
symtom förekommer. Kratomanvändning kan utveckla såväl fysiologiskt som psykologiskt 
beroende. 

Kratomintag har ökat markan i delar av västvärlden (framför allt i USA) under de senaste åren 
medan drogen har en lång historia i Sydöstasien  där den går under namnen thang, kakuam, 
thom, ketum och biak. 

Enligt Giftinformationscentralen finns rapporter om enstaka dödsfall efter kratomintag. 
Svårare biverkningar som epileptiska anfall och gulsot förekommer. Inga av dessa problem har 
hittills konstaterats i Sverige. 
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